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Madiante Resolucion N° 2459 del 06 de diciembre de 2022, se ordend la apertura del proceso de Invitacidn Pdblica No.
UC488-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICION DE LOS EQUIPOS PARA EL DESARROLLO DE LOS
PROTOTIPOS: “OBTENCION DE LADRILLOS PRENSADOS, CON INCLUSION DE SILICE AMORFA Y
PIGMENTACION" y “OBTENCION DE LADRILLOS PRENSADOS, CON INCLUSION DE ALIGERANTE (ENTRE
OTROS CASCARILLA DE ARROZ, ASERRIN DE MADERA) Y PIGMENTACION" DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARGO DEL PROYECTO “DESARROLLO Y VALIDACION DE PROTOTIPOS
FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS
PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA" identificado con cédigo BPIN 2020000100249" de acuerdo a
las especificaclones tecnicas contenidas en les pliegos de condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para la enfrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE
COLOMBIA S.A.S.

Que el comité evaluador designado medianfe Resolucién N° 2460 de! 06 de diclembre de 2022, por el Rector de la
Universidad de Cdrdcba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC488-2022, se permite rendir el informe de
evaluacidn de los requisifos habilitantes y calificables del proponente en competencia,

El Comité procedera a evaluar la propuesta en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en [a pagina Web de la Universidad de Cordoba, as!:

£55NGMBREDELOS:PROPONENTE B
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA SAS

Convencloness Fiiiin ¥imend

Cumple
NGC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.,

Ca a de presen acién dela propuesta 1-3
Fotocopia de la cédula de ciudadania 4
Documento compromiso de anficorrupcién 56
Certificado de existencia y representacion legal

Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal
Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato

Hoja ds vida de la funcidn plblica

Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales
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9 | Registro Unico Tributario - RUT C 23-25
10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 26-27
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios c 28-29
12 | Certificado de antecedentes judiciales c 30
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C A
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. i C 32-33
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA:
¢ ~INDICESIFINANCIEROS: S
CUMPLE!
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
[ndice de Liquidez > 274 lgual o mayor al 1
Indice de Endeudamlento N 27% Igual o menor a 60% 34-36,20- CUMPLE
) | Igual o mayora 1o 2
Razén de Cobertura de Intereses Indeterminado indsterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

ONE!

acreditar su | Contratante: Alimentos Finca S.A.S
experiencia especifica, mediante la | Objeto: Fabricacitn de estructuras metélicas,
presentacion de méaximo CINCO (5) | insumos de equipos y repuestos, reparacion
contratos ejecutados y terminados, | y mantenimiento de magquinaria industrial
dernitro de los (limos cinco (5) afios en | Yalor: $682.317.245

Colombia, contados a partir de la fecha | Fecha inicio; 11/03/2021 37-40 CUMPLE
de cierre del proceso y cuyo objeto se | Fecha terminacion:11/09/2022
relacione con la "ADQUISICION O
SUMINISTRO DE EQUIPOS O | Contrafante: Calcareos

MAQUINARIA INDUSTRIAL”, 1a | Objefo: Suministro de equipos para
sumatoria de estos contratos debera | Sandblasting de uso industrial

ser igual o superior al 100% del | Valor: $18,405.995,04

presupuesto  oficial expresado en | Fecha inicio: 15/07/2022

SMMLY tomada a la fecha de Iniclo de | Fecha terminacion:02/09/2022

los contratos con que acredite la
experiencia. Coniratante: Somedicar SAS

Objsto:  Suministro y mantenimiento de
equipos industriales

Valor: $105.000.000

Facha inicio: 10/01/2022

Fecha terminacién.31/05/2022
VERIFICACION TECNICA CUMPLE Sz
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CONCLUSION:DE-EAVERIFIGACION.

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICAGCION -,
Capacidad Juridica CUMPLE
INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE Capacidad Financiera CUMPLE
COLOMBIASA.S Capacidad Técnlea CUMPLE
CONCLUSION HABILITADO

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA SA.S, par cumplir con los
requisitos establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la sigulente etapa de
evaluacion de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificacion:

EVALUACION ECONOMICA {OFERTA MAS ECONOMICA)

ey

holoe
41-42,46-49

i Valorpropliestors |
$999:772.400,00

Valor:Presuplesto'oficial
~~$ 999.772.400,00

Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cérdoba adjudicar
el Proceso de Seleccion de la Invitagidn Pablica N° UC488-2022, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE LOS EQUIPOS
PARA EL DESARROLLO DE LOS PROTOTIPOS: “OBTENCION DE LADRILLOS PRENSADOS, CON INCLUSION DE
SILICE AMORFA Y PIGMENTACION" y “OBTENCION DE LADRILLOS PRENSADOS, CON INCLUSION DE
ALIGERANTE (ENTRE OTROS CASCARILLA DE ARROZ, ASERRIN DE MADERA) Y PIGMENTACION® DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO "DESARROLLO Y VALIDACION
DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS
CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA” identificado con codigo BPIN
2020000100249, al proponente INDUSTRIA DIVERSA EN SERVICIOS DE COLOMBIA S.A.S, identificada con el NIT
901.425.868-9 por la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTAY DOS MIL
CUATROCIENTOS PESOS MCTE ($999.772.400), Incluido IVA /

Dado en Monteria (Cérdoba) a los quince (15) dias del mes de diciembre de 2022,
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MARES UNCON BARRERA LUIS FERNANDO CABRALES BANQUET
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

=T a

FRANCISCO TORRES HOYOS
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos técnicos Habilitante
Y evaluacion de la propuesta
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